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Rapportering och anmälan enligt lex Sarah 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd utser avdelningscheferna vid 

avdelningen för social omsorg och avdelningen för personalfrågor och 

utförare inom äldreomsorg till mottagare av rapporter enligt lex Sarah. 

 

2. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att revidera förvaltningens 

rutiner för lex Sarah.  

 

 

Maria Mannerholm  

Stadsdelsdirektör   

 

 

 

Sammanfattning 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om Lex Sarah i socialtjänstlagen (SoL) 

och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Förändringarna 

innebär bland annat att lagen utvidgas till att gälla inom hela socialtjänsten och att 

nämnden ska utse personer som ansvarar för att ta emot rapporter om miss-

förhållanden eller påtaglig risk för missförhållanden. Nämnden ska fastställa 

rutiner för hur bestämmelserna ska tillämpas vid förvaltningen.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg i samråd med avdelningen 

för personalfrågor samt utförare inom äldreomsorgen. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas den 9 augusti och till handikapprådet den 18 augusti 

2011. 

 

Bakgrund 

Den 1 juli 2011 infördes nya bestämmelser om lex Sarah i 14 kap. socialtjänst-

lagen (SoL) och 24 § lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). 

Förändringarna syftar till att säkerställa att socialtjänsten insatser ska vara av god 

kvalitet. Fel, brister och missförhållanden ska så långt möjligt förebyggas och, om 

de ändå inträffar, åtgärdas så snabbt som möjligt. Lex Sarah gällde tidigare inom 

omsorger för äldre och personer med funktionshinder enligt SoL samt i verksam-

het enligt LSS. De nya bestämmelserna gäller hela socialtjänsten, inklusive 

verksamheter enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

och lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM). Bestämmelserna gäller 

också för personlig assistans enligt socialförsäkringsbalken (tidigare LASS). 

 

Socialstyrelsen har utarbetat nya föreskrifter och allmänna råd för lex Sarah 

(SOSFS 2011:5) och staden arbetar med att ta fram förslag till stadsgemensamma 

riktlinjer. I avvaktan på att riktlinjerna blir klara och antagna och kommun-

fullmäktige, behöver de berörda nämnderna ta fram egna preliminära rutiner för 

lex Sarah-hanteringen.  

 

Förändringarna i lagstiftningen innebär bland annat att  

 

 lex Sarah kopplas tydligt till god kvalitet och det systematiska kvalitetsarbetet.  

 anställda, praktikanter m.fl. som fullgör uppgifter inom socialtjänsten ska  

rapportera missförhållanden och risker för missförhållanden utan att överväga 

allvarligheten i missförhållandet eller risken.  

 rapportering ska ske till den som bedriver verksamheten, t.ex. stadsdels-

nämnden eller huvudmannen för en yrkesmässigt bedriven enskild verksamhet.  

 den som är mottagare av rapporter om missförhållanden eller risk för 

missförhållanden ska omedelbart vidta de åtgärder som situationen kräver.  

 bestämmelser införs om för utredning och dokumentation av risker och 

missförhållanden.  

 om utredningen visar att det var ett allvarligt missförhållande eller risk för ett 

allvarligt missförhållande ska den som bedriver verksamheten anmäla det till 

Socialstyrelsen, oavsett om problemet är avhjälpt eller ej.  
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Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår nämnden att utse avdelningscheferna för avdelningen för 

social omsorg och avdelning för personalfrågor och äldreomsorgens utförare till 

mottagare av rapporter enligt lex Sarah från nämndens egna utförare, utförare i 

egen regi i annan nämnd och från enskilda verksamheter.  

 

Förvaltningen föreslår också att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att omarbeta 

de gällande rutinerna lex Sarah utifrån Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna 

råd. När stadens riktlinjer är klara kan en ny översyn behövs göras av rutinerna så 

att de anpassas till riktlinjerna.    

 

  


